

یادداشت روز

غلامرضا بنی اسدی
info@khorasannews.com

حماسه تمام و جنگِ ناتمام!

۳۱ شهریور ۱۳۵۹ بود که جنگ، رسماً آغاز شد و ۸ سال همه زندگی ما را در بر گرفت. اینک ایستاده ایم و از فاصله ۴۵ سال به آن روز نگاه می‌کنیم. چه می‌بینیم؟ چقدر دقیق می‌بینیم؟ واقعیت این است که زمان، سنگین و بی‌رحم می‌گذرد. نسل‌هایی که روزگاری در گرمای جبهه‌ها خاکریز می‌ساختند، حالا یا در قاب عکس‌ها جاخوش کرده‌اند و یا با آن قاب‌های ماندگار فاصله‌ای ندارند. آنان قهرمانان آن حماسه بودند اما صاحب آن نه. به همین خاطر است که باید پرسید آیا «دفاع مقدس» هم با آنان به تاریخ پیوسته یا هنوز جایی در ذهن و دل نسل امروز دارد؟ برای مالتخ است نوشتن این اما همین پرسش ساده، سرآغاز تأملی بزرگ است که نسل جدید – دهه هشتادی‌ها و نودی‌ها – چه نسبتی با دفاع مقدس دارند؟ آن‌ها نه صدای آژیر فرمز شنیده‌اند، نه جبهه دیده‌اند، نه حتی صف‌نفت و نان را تجربه کرده‌اند. اصلاً تصور آن روزها هم برایشان ناممکن است. اما... یک اما همیشه هست که ما را به تامل وامی‌دارد؛ اما در جهانی زندگی می‌کنند که تهدید هنوز واقعی است؛ نه در قالب تانک و بمب، که در صورت تحریم، جنگ روانی، تهاجم رسانه‌ای و چالش‌های پیچیده هویتی. با این حال، اگر دفاع مقدس برای این نسل تنها به یک مناسبت تقویمی تقلیل یابد، دیگر نه کارکرد تربیتی دارد، نه الهام‌بخش خواهد بود. آن وقت این نسل مثل نهال‌های جداشده از ریشه خیلی‌رود خواهند خشکید. باید کاری کنیم که اگر هم برگ و برو حتی شاخه‌ای می‌افتد، ریشه بماند تا نهال به درخت تبدیل شود. ما باید امروز را در ست‌فهمیم و با مفاهیمه با نسل‌نوراه را باز کنیم.

بپذیریم که فرزندان امروز، نسلی پرسشگر است. به‌جای پذیرش بی‌چون‌وچرا، نیاز به روایت‌صادقانه، تحلیلی و زنده دارد. دفاع مقدس برای او باید به زبان‌زمانه ترجمه شود، با پرسش‌های واقعی، تصویرهای قابل لمس و ارزش‌هایی که امروز هم قابل زیستن باشند. روشن است که ایثار، مقاومت، خوداتکایی، امید و مشارکت ملی مفاهیمی نیستند که تاریخ مصرف داشته باشند؛ اما بسته‌بندی آن‌ها باید نوسود. وقتی نسل جدید می‌ببند همان کسانی که در جنگ خاک حفظ کردند، امروز امنیت سایبری، فناوری هسته‌ای، پزشکی نوین و توان بازدارندگی را پایریزی کرده‌اند، می‌فهمد که دفاع هنوز ادامه دارد. در حوزه دفاع مقدس

حرف مشخص این است که در تشریح و تحلیل آن حماسه‌ست‌رگ نباید صرفاً از گذشته بگوییم. بلکه باید از امروز از پیوستگی نسل‌ها در برابر خطر، در مسیر پیشرفت، و در فهم ارزش‌های مشترک تصویر بسازیم. از این که چگونه نوجوان امروز می‌تواند با صداقت، نه با تحمیل، خود راوارث‌راهی بداند که با ایمان و ایستادگی نوجوانان عصر پیش آغاز شد. آن وقت خود به حراست از آن میراث خواهد پرداخت و به دیگران هم خواهد گفت اگر دیروز جنگ با گلوله بود، امروز با روایت‌هاست. اگر آن زمان خاک جبهه را حراست کردیم، امروز باید حقیقت را پاس بداریم. و این مسئولیت، تنها با نسل‌های پیشین نیست؛ نسل جدید نیز در این میدان سهم دارد. اتفاقاً سهم او بسیار بیشتر است.

این گونه است که دفاع مقدس از یک خاطره تاریخی، به یک سرمایه‌ای که اگر درست تبدیل می‌شود، سرمایه‌ای که اگر درست مورد استفاده قرار گیرد، نه تنها امروز که آینده ما را نیز با سربلندی خواهد ساخت.

گروه سیاسی-حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای

رهبر معظم انقلاب اسلامی دیشب در سخنانی تلویزیونی خطاب به مردم، اتحاد و یکپارچگی مستمر ملت ایران را، مشت‌پولادین بر فرق دشمن خواندند و با تشریح علت تسلیم نشدن ملت غیرتمند ایران در مقابل فشار و تهدید دشمن برای صرف نظر کردن از فناوری پرفایده غنی‌سازی اورانیوم، تأکید کردند: مذاکراتی که آمریکا از اول نتیجه آن را مشخص و دیکته کند، بی‌فایده و پر ضرر است، چرا که دشمن زورگور برای تحمیل هدف‌های بعدی به طمع می‌اندازد و هیچ ضرری را هم از مادفع نمی‌کند و این گونه مذاکرات را هیچ ملت با شرف و سیاستمدار خردمندی نمی‌پذیرد. رهبر انقلاب در ابتدای سخنان شان با شادباش آغاز ماه مهر به عنوان ماه درس و دانش و شروع حرکت میلیون‌ها جوان و نوجوان و نونهال به سمت دانایی و توانایی، مسئولان کشور به خصوص مسئولان آموزش و پرورش، وزارت علوم و وزارت بهداشت و درمان را به درک ارزش و اهمیت استعداد فوق‌العاده جوان ایرانی و بهره‌برداری از این نعمت الهی توصیه‌مو کند کردند.

اشاره رهبر انقلاب به ۴۰مدال رنگارنگ از جمله ۱۱مدال طلای دانش‌آموزان ایرانی

در رقابت‌های جهانی ۲ماه اخیر ایشان با اشاره به ۴۰مدال رنگارنگ از جمله ۱۱مدال طلای دانش‌آموزان ایرانی در رقابت‌های جهانی ۲ماه اخیر گفتند: دانش‌آموزان ما با وجود جنگ ۱۲روزه چالش‌های ناشی از آن، در نجوم، رتبه اول دنیا شدند و در رشته‌های دیگر هم تبه‌های خوب آوردند؛ همچنان که همین استعداد، باعث شد در روزهای اخیر جوانان مان در کشتی این گونه بدرخشند و قیلا هم در اولیال و برخی رشته‌های دیگر افتخار بیافرینند. رهبر انقلاب همچنین با اشاره به سالگرد شهید سید حسن نصرا...، آن مجاهد کبیرانثروتی عظیم برای دنیای اسلام، تشیع و لبنان بر شمرند و گفتند: ثروتی که سید حسن نصرا... ایجاد کرد از جمله حزب... باقی‌ودنباله دار است و نباید از این ثروت مهم در لبنان و غیر لبنان غفلت کرد. حضرت آیت... خامنه‌ای با گرامیداشت یادسرداران، دانشمندان و سایر شهیدان جنگ ۱۲روزه، به خانواده‌های آنان، صمیمانه واز عمق وجود تسلیت گفتند و مطالب اصلی سخنان تلویزیونی خود با ملت را در ۳محور متمرکز کردند: اهمیت اتحاد و یکپارچگی ملت ایران در جنگ ۱۲روزه و حال و آینده کشور – تشریح اهمیت غنی‌سازی پرفایده اورانیوم – تبیین مواضع مستحکم و خردمندانه ملت و نظام در مقابل تهدیدات آمریکا. ایشان در تبیین اولین محور، اتحاد ملت را عامل اصلی ناامیدی دشمن در جنگ ۱۲روزه دانستند و گفتند: زدن فرماندهان و برخی شخصیت‌های موثر وسیله‌ای بود تا دشمن در کشور به خصوص تهران با کمک عوامل خود آشوب و اغتشاش به پا کند؛ اگر توانست مردم را علیه جمهوری اسلامی به خیابان‌ها بکشاند و با مختل کردن امور کشور، اصل نظام را هدف قرار دهد و با نقشه‌های بعدی، اسلام را در این سرزمین ریشه کن کند.

حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای، مشخص شدن سریع جانشینان فرماندهان شهید و استحکام و روحیه بالاتر نیروهای مسلح و اداره کشور بر نظم و ترتیب و قاعده‌را از عوامل موثر در شکست دشمن خواندند، اما تأکید کردند ملت موثرترین عنصر ناکامی دشمن بود و با وحدت و انسجام، مطلقاً تحت آیت‌ا... احمد مروی ر دیدار جمعی از شاعران و نویسندگان دفاع مقدس و مقاومت خراسان رضوی که به مناسبت هفته گرامیداشت دفاع مقدس در حسینیه شهدای صحن قدس حرم مطهر امام رضا(ع) انجام شد، با اشاره به حوادث اخیر، اظهار کرد: دشمن در ماجرای جنگ دوازده‌روزه دل به آشوب‌ها و اغتشاشات بسته بود، اما مردم با آگاهی، هوشیاری و همبستگی پاسخی قاطع دادند. رهبر معظم انقلاب در توصیف این همدلی ملی تعبیر «اتحاد مقدس» را به کار بردند؛ تعبیری که شایسته واکاوی و تبیین

تأثیر خواسته‌های دشمن قرار نگرفت و خیابان‌ها را مملو از جمعیت کرد البته علیه متجاوزان و در دفاع از جمهوری اسلامی. ایشان با اشاره به بازخواست دشمن از عوامل خود در ایران به علت بی‌عرضگی و ناتوانی، افزودند: عوامل دست‌نشانده صهیونیزم و آمریکا پاسخ داده بودند که ما تلاش کردیم اما مردم به پشت و مسئولان کشور، امور را اداره کردند. رهبر انقلاب اتحاد و یکپارچگی ملت را عامل عقیم ماندن نقشه متجاوزان خواندند و تأکید کردند: نکته مهم این است که آن وحدت تعیین کننده، همچنان باقی و بسیار موثر است.

عده‌ای وانمود می‌کنند اتحاد برای روزهای جنگ بود، این حرف غلط محض است ایشان با انتقاد از کسانی که با خط گرفتن از خارج می‌خواهند وانمود کنند که وحدت ملت مربوط به دوران جنگ بود، افزودند: برخی می‌گویند اختلاف نظر‌ها به تدریج ظاهر می‌شود و می‌توان با استفاده از گسل‌های قومی و اختلافات سیاسی، مردم را به آشوب و اغتشاش کشاند، اما این حرف غلط محض است. حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای با اشاره به افتخار کردن همه اقوام کشور به ایرانی بودن، گفتند: ما اختلافات سیاسی طبیعی هم داریم اما در مقابل زورگویان، همه ملت، چه امروز و چه فردا، مانند یک مشت پولادین بر فرق دشمن فرود می‌آیند. ایشان ایران امروز را همان ایران ۲۳و ۲۴خرداد امسال دانستند و افزودند: آن روز‌ها خیابان‌های مملو از جمعیت و شعار‌های کوبنده آن‌ها علیه صهیون‌ملعون و آمریکای جنایتکار، نشان‌دهنده یکپارچگی و وحدت ملت بود که این اتحاد همچنان وجود دارد و وجود خواهد داشت و البته همه در حفظ و تقویت آن مسئول‌اند.

غنی‌سازی اورانیوم در مسئله کشاورزی، در تغذیه، در صنعت، در مواد، در محیط زیست و منابع طبیعی تأثیر دارد

رهبر انقلاب در بخش دوم سخنان شان با ملت، با اشاره به تکرار کلمه غنی‌سازی در فضای سیاسی و خارج گفتند: باید درک کرد که چرا این مسئله، این قدر برای دشمنان اهمیت دارد. ایشان با دعوت از متخصصان برای تشریح ابعاد و فواید غنی‌سازی، گفتند: در غنی‌سازی دانشمندان و متخصصان، اورانیوم را که از معادن کشور استخراج می‌شود، با تلاش‌های فنی و پیچیده و پیشرفته، به ماده بسیار با ارزش اورانیوم غنی‌شده که کاربرد‌های فراوانی در عرصه‌های مختلف و زندگی مردم دارد، تبدیل می‌کنند. حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای با اشاره به کاربرد‌های متنوع اورانیوم غنی‌شده در کشاورزی، صنعت و مواد، محیط‌زیست و منابع طبیعی، بهداشت و درمان، تغذیه، و پژوهش و آموزش افزودند: در تولید انرژی برق نیز استفاده از اورانیوم غنی‌شده بسیار ارزان تر بودن و آلایندگی محیط‌زیستی است و نیروگاه‌های هسته‌ای، عمری بسیار طولانی و امتیازات متعددی دارند، به همین علت بسیاری از کشور‌ها پیشرفته‌تر از نیروگاه‌های هسته‌ای استفاده می‌کنند اما سوخت نیروگاه‌های ما غالباً بنزین و گاز است که هزینه‌های زیادی دارد. رهبر انقلاب در تشریح شکل‌گیری صنعت غنی‌سازی در کشور گفتند: ما این فناوری را دانشیم و نیازهایمان را دیگران تأمین هم نمی‌کردند اما تلاش چندمدیر با همت و مسئولان و الا مقام، از سی و چند سال قبل، شروع به حرکت کردیم و اکنون در غنی‌سازی سطح بالایی قرار داریم. ایشان هدف برخی کشور‌ها برای غنی‌سازی تا ۹۰در صدار ساخت سلاح هسته‌ای

خواندند و گفتند: ما چون سلاح هسته‌ای نداریم و تصمیم‌مان عدم ساخت و استفاده از این سلاح است، غنی‌سازی را تا ۶۰درصد بالا برده‌ایم که بسیار خوب است. حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای ایران را یکی از ۱۰کشور دارای صنعت غنی‌سازی در بین بیش از ۲۰۰کشور جهان خواندند و گفتند: علاوه بر پیش‌بردن این فناوری پیشرفته، کار مهم دانشمندان ما، تربیت نیرو بوده است؛ به گونه‌ای که امروز ده‌ها دانشمند و استاد مبرز، صد‌ها دانش‌پژوه و هزاران نیروی آموزش‌دیده در رشته‌های مرتبط با موضوع هسته‌ای، در حال کار و تلاش‌اند؛ آن وقت دشمن خیال می‌کند با بمباران برخی تأسیسات یا تهدید به بمباران، این فناوری در ایران از بین می‌رود. ایشان با اشاره به چند دهه فشار بی‌نتیجه قدرت‌های زورگور برای تسلیم شدن ملت ایران و منصرف شدن کشور از غنی‌سازی تأکید کردند: تسلیم نشدیم و نخواهیم شد و در هیچ قضیه دیگری هم تسلیم فشار نمی‌شویم. رهبر انقلاب دیگری آمریکا‌های قلمی گفتند غنی‌سازی بالا نداشته باشید و محصولات غنی‌شده را به خارج از ایران منتقل کنید؛ اما اکنون این طرف آمریکا‌یی پا را در یک کشش کرده که نباید کلاً غنی‌سازی داشته باشید. ایشان تأکید کردند: معنای این زورگویی آن است که این دست‌اورد بزرگ را که با سرمایه‌گذاری و تلاش بی‌وقفه به دست آورده‌اید، دود کنید و به هوا بفرستید؛ اما ملت غیرتمند ایران، این حرف را نمی‌پذیرد و در دهان گوینده آن می‌زند.

در وضع کنونی مذاکره با دولت آمریکا هیچ سودی برای ما ندارد، هیچ ضرری را هم از ما دفع نخواهد کرد

رهبر انقلاب در بیان نکته سوم سخنان شان، با اشاره به طرح‌دیدگاه‌های متفاوت در باره مسئله «مذاکره با آمریکا» از طرف‌هایلی سیاست، گفتند: برخی مذاکره با آمریکا را مفید و برخی دیگر آن را مضر می‌دانند؛ اما آنچه را در سال‌های متعادی فهمیده و دیده‌ایم به ملت عزیز عرض می‌کنم و از مسئولان و فعالان سیاسی نیز می‌خواهم که در خصوص این مطالب، فکر و تأمل و بر اساس آگاهی قضاوت کنند. حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای گفتند: ممکن است در آینده مثلاً ۲۰یا ۳۰سال بعد وضع دیگری ایجاد شود اما در وضعیت کنونی، مذاکره با آمریکا کاری است بدون سود که مطلقاً هیچ کمکی به منافع ملی نمی‌کند و هیچ ضرری را هم از کشور دفع نمی‌کند بلکه ضرری در بزرگ و بعضاً جبران‌ناپذیری در پی دارد. ایشان در تبیین بی‌فایده بودن مذاکره با آمریکا گفتند: طرف آمریکا‌یی پیشاپیش نتایج مذاکرات را از نگاه خود، معین و اعلام کرده مذاکراتی را می‌خواهد که نتیجه آن تعطیل شدن فعالیت‌های هسته‌ای و غنی‌سازی در داخل ایران باشد. رهبر انقلاب نخستین پشت‌میز چنین مذاکراتی را به معنای قبول دیکته، تحمیل و زورگویی طرف مقابل خواندند و افزودند: حالا و تعطیلی غنی‌سازی را گفته اما معاونش چندروز قبل گفت ایران حتی موشک میان‌برد و کوتاه‌برد هم نباید داشته باشد یعنی آن چنان دست ایران بسته و خالی شود که اگر مورد تعرض قرار گرفت، نتواند حتی به پایگاه آمریکا‌یی در عراق یا جای دیگر پاسخی بدهد. ایشان این گونه توهمات و اظهارات مسئولان آمریکا‌یی را ناشی از نشناختن ملت ایران و جمهوری اسلامی و بی‌اطلاعی از فلسفه و مبنا و مشای ایران اسلامی دانستند و گفتند: به قول ما مشهدی‌های این حرف‌ها از دهان گوینده آن بزرگ‌تر است و قابل اعتنا نیست. حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای پس از تبیین بی‌فایده بودن مذاکره با آمریکا به بیان ضرر‌های مهم آن پرداختند و گفتند: طرف مقابل تهدید کرده است که اگر مذاکره

نکنید چنین و چنان خواهد شد. بنابر این قبول چنین مذاکراتی نشان‌ه تهدیدپذیری و ترس و لرز و تسلیم‌ملت و کشور در مقابل تهدید است. ایشان تسلیم در برابر تهدید آمریکا را باعث ادامه مطالبات زورگویانه و بی‌انتهای او خواندند و افزودند: امروز می‌گویند اگر غنی‌سازی داشته باشد چنین و چنان می‌کنیم و فردا داشتن موشک یا ارتباط داشتن یا نداشتن با فلان کشور را دستمایه تهدید و اجبار به عقب‌نشینی می‌کنند. حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای تأکید کردند: هیچ ملت با شرفی، مذاکره همراه با تهدید را قبول نمی‌کند و هیچ سیاستمدار خردمندی آن را تصدیق نمی‌کند. رهبر انقلاب، وعده امتیازدهی طرف مقابل در صورت پذیرش در خواست‌هایش را دروغ خواندند و با اشاره به تجربه برجام خاطرنشان کردند: ۱۰سال قبل قرار دادی با آمریکا‌یی هابستیم که بر اساس آن یک مرکز تولید هسته‌ای مسدود و مواد غنی‌شده از کشور خارج یارقیق شود تا در ازای آن، تحریم‌ها رفع شود و پرونده ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به حالت عادی درآید. حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای افزودند: البته من همان زمان به مسئولان گفتم ۱۰سال، طولانی و به اندازه یک عُمر است؛ چرا آن را قبول می‌کنید. قرار شد قبول نکنند اما قبول کردند ولی به هر حال امروز که آن ۱۰سال تمام شده تنه تنها پرونده هسته‌ای ما عادی نشد بلکه مشکلات آن در شورای امنیت و آژانس بیشتر شد. ایشان با اشاره به خلف وعده آمریکا در رفع تحریم‌ها، خروج آن از برجام و به تعبیر رایج پا ره کردن برجام با وجود انجام شدن تعهدات ایران، گفتند: طرف مقابل این گونه است و اگر با او مذاکره و در خواست‌هایش را قبول کنید باعث تسلیم و ضعف کشور و نابودی شرف ملت می‌شود و اگر هم نپذیرد قنید دوباره همان دعوای تهدید‌های کنونی وجود خواهد داشت. رهبر انقلاب فراموش نکردن تجارب کشور از جمله تجربه ۱۰سال گذشته را ضروری دانستند و افزودند: فعلاً قصد طرح مسئله‌ای با اروپا را ندارم اما طرف مقابل یعنی آمریکا در همه چیز خلف وعده کرده و دروغ می‌گوید، گامو‌بی گاه تهدید نظامی می‌کند و اگر دستش برسد شخصیت‌های ما همچون سردار عزیز سلیمانی را ترور و ریا مراکز ما را بمباران می‌کند. مگر می‌شود با چنین طرفی با اعتماد و اطمینان، مذاکره کرد و قرار گذاشت؟ حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای تأکید کردند: مذاکره با آمریکا برای مسئله هسته‌ای و شاید مسائل دیگر، بن بست محض است. ایشان البته مذاکره با آمریکا را ابری رئیس‌جمهور فعلی آن مفید و مایه نمایش و القای کار ساز بودن تهدید‌هایش و نشاندن ایران پای‌میز مذاکره دانستند و بار دیگر گفتند: اما این مذاکره‌برای ماضر محض است و هیچ فایده‌ای در پی ندارد. رهبر انقلاب بر پایان سخنان شان، تهران را علاج و پیشرفت کشور را قوی شدن در همه ابعاد نظامی، علمی، دولتی، ساختاری و سازمانی خواندند و افزودند: افراد هوشمند و صاحب‌نظران دلسوز باید راه‌های تقویت کشور را پیدا و دنبال کنند چرا که در صورت قوی شدن، طرف مقابل دیگر حتی تهدید هم نمی‌کند. حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای توکل به خدا و توسل به ائمه اطهار برای جلب کمک الهی را ضروری خواندند و افزودند: باید با به میدان آوردن همت ملی، کار‌ها را پیش برد که این کار به توفیق پروردگار انجام خواهد شد.



رضوی خاطر نشان کرد: پیروزی در جنگ دوازده‌روزه حاصل مجموعه‌ای از عوامل بود، اما دور کن اساسی بیش از همه در خشید؛ نخست اتحاد و همبستگی مردم که صفی واحد در برابر دشمن پدید آورد و دوم اعتماد عمومی به رهبری که جهت حرکت را یکپارچه و استوار نگاه داشت. این دو سرمایه گران‌سنگ پشتوانه‌ای است که می‌تواند ملت را در برابر هر تهدید و چالشی به پیروزی و پیروزی بیرون آیینم. تولیت آستان قدس

حرف مردم

۰۵۱۳۷۰۰۹۱۱۱
۲۰۰۰۹۹۹
ستون «حرف مردم» انعکاس دهنده صادق حرف‌های شماست.

■ تشکر از گزارش خوب آقای غفور بن در باره بگرام. این پایگاه مهم است چون عملاً همسایه دیوار به دیوار ایران می‌شود. ضمن آن که افغانستان معادن زیادی نیز دارد و منطقه سوق الجیشی است.

■ خودروهای داخلی روز سه‌ببین ۵ تا ۳۰ میلیون در بازار گران می‌شوند در حالی که قیمت کارخانه تغییر نکرده! این گران فروشی و احتکار و قیمت‌سازی خودرو توسط افراد مشخصی است که سال‌ها ادامه داشته است.

■ سال پیش هزینه گرفتن معاینه فنی خودرو در چنین روزی ۹۲ هزار تومان بود. اکنون ۲۷۰ هزار تومان شده. ضمن آن که بدون در نظر گرفتن خواست مراجه کننده مبلغ ۴۰ هزار تومان هم بابت پرس بر که گواهی از مردم پول می‌گیرند.

■ از ریاست محترم قوه قضاییه قاضی القضات اژه‌ای در خواست می‌شود دستور العمل اعاده اموال نامشروع را که شهیدرئیسی به دادستان وقت ابلاغ کردند اجرا یی نماید.

■ یکی از اظهارات قابل توجه در مستند شبکه ۱۲ اسرائیل مربوط به «یسر ائیل کاتص» وزیر جنگ رژیم صهیونیستی است که از مذاکرات به عنوان یک بازی برای فریب ایران یاد می‌کند. کاتص ضمن بیان ماهنگی اسرائیل و آمریکادر این زمینه می‌گوید: «آمریکایی‌ها ادامه مذاکرات را برای روز یکشنبه [۲۵ خرداد ۱۴۰۴] تعیین کردند. قرار بود این [مذاکرات] آن‌ها را به خواب فرو ببرد... یکی از کارشناسان رژیم صهیونیستی نیز در ادامه این سخنان می‌گوید: «هدف، ایجاد نوعی حس عادی بودن و خوش‌بینی نسبت به مذاکرات بود.»

■ آقای هاشمی خبرنگار خراسان، دیروز مراسم یادبود چارلی کرک بود. آیا شما منکر محبوبیت ترامپ هستید؟ بیش از ۱۰۰ هزار نفر شرکت کردند.

■ جناب آقای رضا توکلی لطفاً مقاله‌ای هم در مورد آن دسته از مقامات کشور و طیف موضوعاتی که ۵۰ سال است کسی جرئت انتقاد از آن‌ها را ندارد بنویسید.

■ آقای عراقرچی وقتی وکتاف صهیونیست و جمع آوری کننده کمک مالی برای کشتار غزه و مشاور انش رئیس شاخاباک و موساد و ترامپ عنوان می‌کند که شما حق غنی‌سازی را نمی‌دهیم، مذاکره با وکتاف نمایندیم می‌موساد یعنی کلاه گشادتر از برجام! این یعنی به بازی گرفتن منافع ملی! چرا که گنگره بامو کرات‌ها و نیوکان‌های تحت نفوذ صهیونیست‌ها هیچ گاه تحریم ایران را جز با خلع سلاح موشکی و پهنپادی مضاف به هسته‌ای نخواهد برداشت و این اشتباه است. همان طور که در برجام دیدیم نه سرمایه‌گذاری نه ارتباطات مالی انجام شد صرفاً خیمه شب بازی بود و به دلیل کاهش بهای نفت و در پی کاهش ریسک در خلیج فارس ضرر هم کردیم؛ یعنی افزایش فروش با کاهش قیمت جبران شد

■ قرار بود اودات خودرو انجام بشه که باز به تعادل برسه!

■ آفرین و تبریک و خسته‌نباشید و اخلاق‌تو به کشتی گیران ملی پوش از آذرفرنگی کشورمان که در هر دورشته به مقام قهرمانی جهان رسیدند و اقعاً باید دست مرزادوحسنت گفت

■ به این همه غیرت. امیدوارم رسته‌های ورزشی دیگر همانند فوتبال از این عزیزان یاد بگیرند.

■ یادش به خیر! در اوج بحبوحه جنگ و دفاع مقدس کالابرگ (کوپن) خواربار می‌گرفتی‌م و موادغذایی اساسی‌مان چون گوشت و کره و پنیر و نفت و قند و شکر و... را با آن تأمین می‌کردیم؛ یادباد آن روز گاران یادباد!

■ سیاست چندفرزندی در میان خانواده‌های ایرانی هم در گذشت؛ الفاتحه!

■ آقایان مسئول! این همه طرح‌برای مسکن و کنترل قیمت‌ها اعلام می‌کنند اما کی به حرف شان گوش می‌کند؟ فقط این مردم هستند که

■ دور تا دور کشور عزیزمان ایران شده

■ کانون‌های تولید خاک و گردوغبار. نمونه‌اش

■ ترکمنستان، افغانستان و عراق است که بایستی

■ دیپلماسی بیابان‌زدایی در وزارت امور خارجه

■ کشورمان با حضور تمام کشور‌های همسایه

■ شکل گیرد.

■ با توجه به افزایش قیمت دلار، این‌پارانه

■ پرداختی دولت ارزشی ندارد. به نظر من پرداخت

■ یارانه هم باید معادل دلار باشد.